

**Reparatia strazilor Salciilor,
Lacului, or. Cupcini, strazilor
Nucarilor, Salciilor, s. Chetrosica
Veche, raionul Edinet**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 601 765,18 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Reparatia strazilor Salciilor, Lacului, or. Cupcini varianta alba, sectoarele: strada Salciilor km 0,00-0,535, b=3,5m, gr.14cm; L=535,0 m.l, S=1872,5m2; strada Lacului km 0,00-0,887, b=3,5m, gr.14cm; L=887,0m.l., S=3104,5m2 1.1. Strada Salciilor km 0,00-0,535, b=3,5m, gr.14cm; L=535,0 m.l, S=1872,5m2				
1	RpDB23C	Utilaje si mijloace de transport, pentru lucrari de reparatii si intretinerea drumurilor si strazilor: autovehicul special pentru transport tehnologic cu bena basculabila de 5,5-6,5-8,5 t pentru lucrari de intretinere a drumurilor si strazilor	ora	2,0000	255,15 0,00	510,30 0,00
2	RpDA04C	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime autogrederul, inclusiv reprofilarea	m2	1 872,5000	3,54 2,88	6 630,52 5 398,42
3	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II	100 m3	0,9360	1 696,72 0,00	1 588,13 0,00
4	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare	m3	262,1500	441,90	115 843,63

1	2	3	4	5	6	7
		din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire h=14cm			34,60	9 069,34
5	DF54C	Taierea si nivelarea acostamentelor prin 2 treceri: cu autogreder	1 km	1,0000	272,60 0,00	272,60 0,00
		<i>Total</i>	lei			124 845,18
		Total Strada Salciilor km 0,00-0,535, b=3,5m, gr.14cm; L=535,0 m.l, S=1872,5m2 Inclusiv salariu				124 845,18 14 467,76
		1.2. Strada Lacului km 0,00-0,887, b=3,5m, gr.14cm; L=887,0m.l., S=3104,5m2				
6	RpDA04C	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime autogrederul, inclusiv reprofilarea	m2	3 104,5000	3,54 2,88	10 993,03 8 950,27
7	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II	100 m3	1,5500	1 696,70 0,00	2 629,88 0,00
8	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire h=14cm	m3	434,6300	441,90 34,60	192 062,30 15 036,46
9	DF54C	Taierea si nivelarea acostamentelor prin 2 treceri: cu autogreder	1 km	1,7600	272,60 0,00	479,78 0,00
		<i>Total</i>	lei			206 164,99
		Total Strada Lacului km 0,00-0,887, b=3,5m, gr.14cm; L=887,0m.l., S=3104,5m2 Inclusiv salariu				206 164,99 23 986,73
		<i>Total</i>	lei			331 010,17
		Total Reparatia strazilor Salciilor, Lacului, or. Cupcini varianta alba, sectoarele: strada Salciilor km 0,00-0,535, b=3,5m, gr.14cm; L=535,0 m.l, S=1872,5m2; strada Lacului km 0,00-0,887, b=3,5m, gr.14cm; L=887,0m.l., S=3104,5m2 Inclusiv salariu				331 010,17 38 454,49
		2. Reparatia strazilor nucarilor, str. Salciilor, s. Chetrosica Veche,				

1	2	3	4	5	6	7
		<p>varianta alba, inclusiv sectoarele: strada Nucarilor, total: km 0,00-0,338, gr.14cm; Ltot=338,0 m.l., Stot=964,5m2; str. Salciilor, km 0,00-0,167, gr. 14cm; Ltot=167,0m, Stot=451,0m2</p> <p>2.1. Strada Nucarilor, varianta alba, s.Chetrosica Veche, sectoarele: km.0.000-0,216, b=3,0m.,gr.14cm; L= 216,0 ml., S = 648,0m2; km.0,216-0,245, b=2,5m.,gr.14cm;L= 29,0 ml., S = 72,5m2 km.0,245-0,268, b=3,0m.,gr. 14cm;L= 23,0 m.l., S = 69.0 m2; km 0.268-0.338. b=2.Sm.,gr.14cm; L= 70,0 ml., S = 175,0 m2;</p>				
10	RpDB23C	Utilaje si mijloace de transport, pentru lucrari de reparatii si intretinerea drumurilor si strazilor: autovehicul special pentru transport tehnologic cu bena basculabila de 5,5-6,5-8,5 t pentru lucrari de intretinere a drumurilor si strazilor	ora	2,0000	255,15 0,00	510,30 0,00
11	RpDA04C	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime autogrederul, inclusiv reprofilarea	m2	964,5000	3,54 2,88	3 415,29 2 780,65
12	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II	100 m3	0,4823	1 696,70 0,00	818,32 0,00
13	TsC35B1	Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 0,5-0,99 m.c, pamint din teren catg.II la distanta < 10 m	100 m3	0,3280	2 636,22 0,00	864,68 0,00
14	TsI51A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 1 km Коэффициент к осн. зарплате=0,0000	t	49,2000	6,62 0,00	325,47 0,00
15	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire h=14cm	m3	135,0300	441,90 34,60	59 669,54 4 671,50
		<i>Total</i>	lei			65 603,60

1	2	3	4	5	6	7
		Total Strada Nucarilor, varianta alba, s.Chetrosica Veche, sectoarele: km.0.000-0,216, b=3,0m.,gr.14cm; L= 216,0 ml., S = 648,0m2; km.0,216-0,245, b=2,5m.,gr.14cm;L= 29,0 ml., S = 72,5m2 km.0,245-0,268, b=3,0m.,gr.14cm;L= 23,0 m.l., S = 69.0 m2; km 0.268-0.338. b=2.Sm.,gr.14cm; L= 70,0 ml., S = 175,0 m2; Inclusiv salariu				65 603,60 7 452,15
		2.2. Strada Salciilor, varianta alba, s.Chetrosica veche, sectoarele:km.0,000-0,100, b=2,5m,gr.14cm;L= 100,0 ml, S = 250,0m2; km.O,100-0,167, b=3,0m, gr.14cm;L= 167,0 ml, S = 201,0m2				
16	RpDA04C	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime autogrederul, inclusiv reprofilarea	m2	451,0000	<u>3,54</u> 2,88	<u>1 596,99</u> 1 300,23
17	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II	100 m3	0,2255	<u>1 696,81</u> 0,00	<u>382,63</u> 0,00
18	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire h=14cm	m3	63,1400	<u>441,90</u> 34,60	<u>27 901,46</u> 2 184,39
		<i>Total</i>	lei			29 881,08
		Total Strada Salciilor, varianta alba, s.Chetrosica veche, sectoarele:km.0,000-0,100, b=2,5m,gr.14cm;L= 100,0 ml, S = 250,0m2; km.O,100-0,167, b=3,0m, gr.14cm;L= 167,0 ml, S = 201,0m2 Inclusiv salariu				29 881,08 3 484,62
		<i>Total</i>	lei			95 484,68
		Total Reparatia strazilor nucarilor, str. Salciilor, s. Chetrosica Veche, varianta alba, inclusiv sectoarele: strada Nucarilor, total: km 0,00-0,338, gr.14cm; Ltot=338,0 m.l., Stot=964,5m2; str. Salciilor, km 0,00-0,167, gr. 14cm; Ltot=167,0m,				95 484,68 10 936,77

1	2	3	4	5	6	7
		Stot=451,0m2 Inclusiv salariu				
		Total	lei			426 494,85
		Asigurarea sociala	24 %			11 853,90
		Total				438 348,75
		Cheltuieli de regie	10 %			43 834,88
		Total				482 183,63
		Beneficiu de deviz	4 %			19 287,35
		Total				501 470,98
		TVA	20 %			100 294,20
		TOTAL				601 765,18
		Total deviz: Inclusiv salariu				601 765,18
						49 391,26

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Reparatia strazilor Salciilor,
Lacului, or. Cupcini, strazilor
Nucarilor, Salciilor, s. Chetrosica**

Formular Nr.3

Veche, raionul Edinet

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse №**Valoarea de deviz 601 765,18 lei**

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	7129020012800	Pavator	h-om	536,9700	57,66	30 961,69
2.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	319,6250	57,66	18 429,57
Total manopera						49 391,26

Materiale:

1.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	181,6748	210,90	38 315,22
2.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1 090,9441	210,90	230 080,11
3.	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	134,2425	4,76	639,00
Total materiale de construcții						269 034,33

Utilaje de construcții:

1.	29522200003547	Autogreder	h-ut	1,6008	470,00	752,38
2.	29522200003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	58,0672	470,00	27 291,58
3.	29522400004010	Compactor static autopropulsat cu ruloari valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	230,8970	330,00	76 196,01
4.	29522700007403	Incarcator frontal pe senile 0,5 - 0,99 mc	h-ut	1,7810	485,50	864,68
5.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	1,1414	285,15	325,47
6.	34105400003725	Autovehicul special pentru tr. teh. cu bene basculante de 5,5-6,5-8,5 t	h-ut	4,0000	255,15	1 020,60
7.	34105400005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	13,4241	120,57	1 618,54
Total utilaje de construcții						108 069,26

Total	lei	426 494,85
Asigurarea sociala	24 %	11 853,90
Total		438 348,75
Cheltuieli de regie	10 %	43 834,88
Total		482 183,63
Beneficiu de deviz	4 %	19 287,35
Total		501 470,98

TVA	20 %	100 294,2 0
TOTAL		601 765,1 8

Total deviz:

**601 765,1
8**

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5
WinCmeta

Obiect Reparatia strazilor Salciilor, Lacului, or. Cupcini, strazilor Nucarilor, Salciilor, s. **Investitor** Primaria Cupcini

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Reparatia strazilor Salciilor, Lacului, or. Cupcini varianta alba, sectoarele: strada Salciilor km 0,00-0,535, b=3,5m, gr.14cm; L=535,0 m.l, S=1872,5m2; strada Lacului km 0,00-0,887, b=3,5m, gr.14cm; L=887,0m.l., S=3104,5m2				
		1.1. Strada Salciilor km 0,00-0,535, b=3,5m, gr.14cm; L=535,0 m.l, S=1872,5m2				
1	RpDB23C	Utilaje si mijloace de transport, pentru lucrari de reparatii si intretinerea drumurilor si strazilor: autovehicul special pentru transport tehnologic cu bena basculabila de 5,5-6,5-8,5 t pentru lucrari de intretinere a drumurilor si strazilor	ora			255,15 0,00
	3410540003725	Autovehicul special pentru tr. teh. cu bene basculante de 5,5-6,5-8,5 t	h-ut	1,0000	255,15	255,15
		<i>Total</i>	lei			510,30
2	RpDA04C	Scarificarea usoara a impietriirii pina la 5 cm adincime autogrederul, inclusiv reprofilarea	m2			3,54 2,88
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	57,66	2,88
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0014	470,00	0,66
		<i>Total</i>	lei			6 630,52
3	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II	100 m3			1 696,72 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	3,6100	470,00	1 696,72
		<i>Total</i>	lei			1 588,13
4	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire h=14cm	m3			441,90 34,60
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	57,66	34,60
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,2030	210,90	42,81
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2190	210,90	257,09
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	4,76	0,71
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	470,00	19,74
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	330,00	85,14
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	120,57	1,81
		<i>Total</i>	lei			115 843,63
5	DF54C	Taierea si nivelarea acostamentelor prin 2 treceri: cu autogreder	1 km			272,60 0,00
	29522200003547	Autogreder	h-ut	0,5800	470,00	272,60
		<i>Total</i>	lei			272,60
		1.2. Strada Lacului km 0,00-0,887,				

1	2	3	4	5	6	7
		b=3,5m, gr.14cm; L=887,0m.l., S=3104,5m2				
6	RpDA04C	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime autogrederul, inclusiv reprofilarea	m2			3,54 ----- 2,88
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	57,66	2,88
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0014	470,00	0,66
		<i>Total</i>	lei			10 993,03
7	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II	100 m3			1 696,70 ----- 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	3,6100	470,00	1 696,70
		<i>Total</i>	lei			2 629,88
8	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innozorire h=14cm	m3			441,90 ----- 34,60
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	57,66	34,60
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,2030	210,90	42,81
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2190	210,90	257,09
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	4,76	0,71
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	470,00	19,74
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	330,00	85,14
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	120,57	1,81
		<i>Total</i>	lei			192 062,30
9	DF54C	Taiera si nivelarea acostamentelor prin 2 treceri: cu autogreder	1 km			272,60 ----- 0,00
	29522200003547	Autogreder	h-ut	0,5800	470,00	272,60
		<i>Total</i>	lei			479,78
		2. Reparatia strazilor nucarilor, str. Salciilor, s. Chetrosica Veche, varianta alba, inclusiv sectoarele: strada Nucarilor, total: km 0,00-0,338, gr.14cm; Ltot=338,0 m.l., Stot=964,5m2; str. Salciilor, km 0,00-0,167, gr. 14cm; Ltot=167,0m, Stot=451,0m2				
		2.1. Strada Nucarilor, varianta alba, s.Chetrosica Veche, sectoarele: km.0.000-0,216, b=3,0m.,gr.14cm; L= 216,0 ml., S = 648,0m2; km.0,216-0,245, b=2,5m.,gr.14cm;L= 29,0 ml., S = 72,5m2 km.0,245-0,268, b=3,0m.,gr. 14cm;L= 23,0 m.l., S = 69.0 m2; km 0.268-0.338. b=2.Sm..gr.14cm; L= 70,0 ml., S = 175,0 m2;				
10	RpDB23C	Utilaje si mijloace de transport, pentru lucrari de reparatii si intretinerea drumurilor si strazilor: autovehicul special pentru transport tehnologic cu bena basculabila de 5,5-6,5-8,5 t pentru lucrari de intretinere a drumurilor si strazilor	ora			255,15 ----- 0,00

1	2	3	4	5	6	7
	3410540003725	Autovehicul special pentru tr. teh. cu bene basculante de 5,5-6,5-8,5 t	h-ut	1,0000	255,15	255,15
		Total	lei			510,30
11	RpDA04C	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 5 cm adincime autogrederul, inclusiv reprofilarea	m2			3,54
						2,88
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	57,66	2,88
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0014	470,00	0,66
		Total	lei			3 415,29
12	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II	100 m3			1 696,70
						0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	3,6100	470,00	1 696,70
		Total	lei			818,32
13	TsC35B1	Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 0,5-0,99 m.c, pamint din teren catg.II la distanta < 10 m	100 m3			2 636,22
						0,00
	2952270007403	Incarcator frontal pe senile 0,5 - 0,99 mc	h-ut	5,4300	485,50	2 636,22
		Total	lei			864,68
14	TsI51A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 1 km Коэффициент к осн. зарплате=0,0000	t			6,62
						0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0232	285,15	6,62
		Total	lei			325,47
15	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire h=14cm	m3			441,90
						34,60
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	57,66	34,60
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,2030	210,90	42,81
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2190	210,90	257,09
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	4,76	0,71
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	470,00	19,74
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	330,00	85,14
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	120,57	1,81
		Total	lei			59 669,54
		2.2. Strada Salciilor, varianta alba, s.Chetrosca veche, sectoarele:km.0,000-0,100, b=2,5m,gr.14cm;L= 100,0 ml, S = 250,0m2; km.O,100-0,167, b=3,0m, gr.14cm;L= 167,0 ml, S = 201,0m2				
16	RpDA04C	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 5 cm adincime autogrederul, inclusiv reprofilarea	m2			3,54
						2,88
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	57,66	2,88
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0014	470,00	0,66
		Total	lei			1 596,99
17	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II	100 m3			1 696,81
						0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	3,6100	470,00	1 696,81
		Total	lei			382,63
18	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica,	m3			441,90

1	2	3	4	5	6	7
		executat cu impanare fara innororire h=14cm				34,60
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	57,66	34,60
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,2030	210,90	42,81
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2190	210,90	257,09
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,1500	4,76	0,71
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,0420	470,00	19,74
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valțuri R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	330,00	85,14
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	120,57	1,81
		<i>Total</i>	lei			27 901,46

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.